
 1 

Usnesení Rady ÚFA AV ČR, v. v. i., v roce 2019 
 

 
4. 1. 2019 

 

 1. Rada schvaluje předloženou změnu tarifních tabulek ve vnitřním mzdovém předpisu 

ÚFA. 

 

 

25. 1. 2019 
 

 1. Rada souhlasí s navrženým zněním dohody mezi MFF UK a ÚFA o vzájemné spolupráci 

při uskutečňování doktorských studijních programů a doporučuje řediteli ÚFA dohodu 

podepsat. 

 

 

28. 1. 2019 

 

 1. Rada souhlasí s navrženou úpravou dohody mezi Fakultou elektrotechniky a informatiky 

Univerzity Pardubice a ÚFA o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních 

programů a doporučuje řediteli ÚFA upravenou dohodu podepsat. 

 

 

21. 2. 2019 
 

 1. Rada doporučuje podat oba projednané návrhy projektů v programu PRODEX – ESA. 

 

 

1. 3. 2019 

 

 1. Rada doporučuje podat všech pět projednaných návrhů projektů s podílem ÚFA na řešení 

v rámci výzvy Space Weather programu H2020. 

 

 

7. 3. 2019 
 

 1. Rada doporučuje podat projednaný návrh projektu s podílem ÚFA na řešení v rámci 

výzvy Space Weather programu H2020. 

 

 

14. 3. 2019 
 

 1. Rada doporučuje podat návrh na účast ÚFA v projektu H2020 Europlanet 2024 Research 

Infrastructure. 

 

 

22. 3. 2019 
 

 1. Rada doporučuje řediteli ÚFA podat návrhy na udělení Prémie Otto Wichterleho Davidu 

Píšovi a Michalu Kozubkovi. 



 2 

 

 2. Rada doporučuje všech 12 projednaných návrhů projektů GA ČR podat a u dvou z nich 

(podávaných opakovaně) ověřit soulad s aktuální zadávací dokumentací. 

 

 3. Rada po projednání výroční zprávy ÚFA za rok 2018 bez příloh žádá vedení ústavu o 

zapracování připomínek. 

 

 4. Rada projednala bez připomínek návrh rozpočtu ÚFA na rok 2019 a střednědobý výhled 

pro roky 2020 a 2021. 

 

 5. Rada schválila předložený návrh na použití ústavních investičních prostředků pro rok 

2019 na instalaci počitadla jízd lanovky na vrchol Milešovky ve výši 52 tis. Kč včetně 

DPH a na doplnění klimatizací ve 4. NP budovy GFÚ ve výši 600 tis. Kč včetně DPH. 

 

 6. Rada schválila konečné částky investic realizovaných v roce 2018. 

 

 7. Rada opakovaně projednala otázku mezinárodního poradního sboru ÚFA a pověřila 

ředitele a předsedkyni Rady, aby před příštím zasedáním navrhli náplň činnosti tohoto 

sboru. 

 

 8. Rada schválila předložený návrh změny Organizačního řádu ÚFA s platností od 1. 4. 

2019. 

 

 9. Rada projednala možné varianty tarifních tabulek a schválila konzervativní návrh, tj. 

navýšení u většiny tříd o 2%, s platností od 1. 5. 2019. 

 

 

4. 4. 2019 
 

 1. Rada doporučuje podat návrh projektu v podprogramu INTER-ACTION MŠMT. 

 

 

26. 4. 2019 

 

 1. Rada doporučuje řediteli ÚFA navrhnout Jana Stryhala na udělení mzdové podpory AV 

ČR v Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – postdoktorandů. 

 

 

29. 4. 2019 
 

 1. Rada schválila investiční výdaj na nákup distrometru ve výši 157 351 Kč včetně DPH. 

 

 

7. 5. 2019 

 

 1. Rada doporučuje podat oba předložené návrhy projektů v programu Mobility Plus AV 

ČR. 

 

 

 



 3 

14. 5. 2019 
 

 1. Rada schválila investiční výdaj na pořízení datového úložiště pro Oddělení klimatologie 

v předpokládané výši 60 tis. Kč včetně DPH. 

 

 

24. 5. 2019 
 

 1. Rada doporučuje podat předložený návrh projektu v programu Mobility Plus AV ČR. 

 

 

29. 5. 2019 
 

 1. Rada schvaluje podání žádosti o dotaci AV na pořízení meteorologického radaru 

v pásmu X v celkové výši 7 855 tis. Kč včetně DPH s 20% spoluúčastí ÚFA. Rada 

schvaluje podání žádosti o poskytnutí stavebních investičních prostředků AV na 

revitalizaci observatoře Milešovka ve výši 3 620 tis. Kč s 20% spoluúčastí ÚFA. 

 

 2. Rada schvaluje použití ústavních investičních prostředků ve výši 1 mil. Kč včetně DPH 

na rekonstrukci hromosvodné ochrany observatoře Milešovka a depozici finanční částky 

ve výši 133 584 Kč včetně DPH na výměnu 3 ks nefunkčních switchů ve výpočetním 

systému ÚFA s tím, že požadavek na technické parametry a typ switchů bude upřesněn 

před pořádáním výběrového řízení. 

 

 3. Rada souhlasí s podáním projektu HR. 

 

 4. Rada doporučuje zřízení mezinárodního poradního sboru ÚFA. 

 

 5. Rada schvaluje předložený návrh rozdělení hospodářského výsledku roku 2018, tj. 

přidělení zisku po zdanění ve výši 957 628,21 Kč do rezervního fondu. Rada schvaluje 

zapojení rezervního fondu do povinného spolufinancování projektu QK 1910029 Národní 

agentury pro zemědělský výzkum ve výši 50 tis. Kč. 

 

 

21. 6. 2019 
 

 1. Rada schválila Výroční zprávu ÚFA AV ČR, v. v. i., za rok 2018. 

 

 2. Rada schválila návrh rozpočtu ÚFA na rok 2019 a střednědobý výhled na roky 2020-

2021. 

 

 

27. 6. 2019 

 

 1. Rada souhlasí s navrženým zněním Memoranda o spolupráci ÚFA AV ČR a České 

zemědělské univerzity a doporučuje řediteli ÚFA memorandum podepsat. 

 

 

 

 



 4 

10. 7. 2019 
 

 1. Rada schvaluje použití investičních prostředků z projektu PRODEX ve výši 114 103 Kč 

včetně DPH na zakoupení licence a roční technické podpory pro CAD software 

SolidWorks Professional. 

 

 2. Rada doporučuje podat návrh projektu v programu DOPRAVA 2020+ TA ČR. 

 

 

22. 7. 2019 

 

 1. Rada schvaluje použití ústavních investičních prostředků ve výši 78 529  Kč včetně DPH 

na nákup kopírky DEVELOP Ineo +258. 

 

 

31. 7. 2019 
 

 1. Rada doporučuje podat návrh grantového projektu na bezplatné získání výpočetního času 

v superpočítačovém centru IT4Innovations. 

 

 

22. 8. 2019 
 

 1. Rada doporučuje podat návrh projektu v programu INTER-VECTOR MŠMT. 

 

 

4. 9. 2019 
 

 1. Rada doporučuje podat návrh projektu v programu Prostředí pro život TA ČR, 

podprogram 2. 

 

 

6. 9. 2019 

 

 1. Rada doporučuje podat návrh projektu v programu Prostředí pro život TA ČR, 

podprogram 1. 

 

 

11. 9. 2019 
 

 1. Rada doporučuje podat návrh projektu v kategorii EXPRO+ ESA. 

 

 

7. 10. 2019 
 

 1. Rada schvaluje použití investičních prostředků z projektů Lagrange a Athena na nákup 

licence a roční podpory k softwaru MSC NASTRAN ve výši 11 232 EUR (bez DPH). 

 

 

 



 5 

25. 10. 2019 
 

 1. Rada souhlasí s další existencí Skupiny numerických simulací heliosférického plazmatu 

do konce roku 2022. 

 

 2. Rada schvaluje použití ústavních investičních prostředků na oplocení observatoře Dlouhá 

Louka ve výši 209 tis. Kč včetně DPH a na vytvoření nových webových stránek ÚFA ve 

výši 82 200 Kč včetně DPH. 

 

 

30. 12. 2019 
 

 1. Rada schvaluje předloženou změnu tarifních tabulek ve vnitřním mzdovém předpisu 

ÚFA. 


